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 ایران یکی از آخرین کشورهایی است که همراه با عربستان 
و امارات به عضویت در بریکس پذیرفته شده و طبیعتا تمرکز 
نشست روسای بریکس در کازان بر مسائل در دستور کار بریکس 
و اعضا خواهد بود. حال اینکه این سفر رئیس جمهور به روسیه 
برای شرکت در نشست بریکس می تواند برای ایران دستاوردی 
داشته باشد باید اذعان داشت که بریکس در ابتدای کار به دنبال 
این است که هماهنگی قدرت های نوظهور را با یکدیگر به وجود 
بیاورد. ضمن اینکه بتوانند نهادهای مستقلی از نهادهای غربی 
ایجاد کنند مثل نهادهای مالی که بتواند مقداری وابستگی 
این کشورها به دلار را کمتر کند. در واقع قدم های اولیه بریکس 
مقداری زمان بر است و به این زودی ها نتیجه نمی دهد. ضمن 
اینکه در خود اعضای کشورهای بریکس نیز اختلاف نظر وجود 
دارد. مثلاً هندوستان یک عضو مهم بریکس است، اما با چین 
اختلاف نظر زیادی دارد یا برزیل یک عضو مهم بریکس است، 
اما روابط گسترده با غرب و به ویژه آمریکا دارد. لذا کار بریکس به 
آسانی نیست که تصور کنیم حتی برای چند سال آینده هم نتیجه 
دهد. اما می توان برای یکی دو دهه آینده بر روی این گروه حساب 
کرد که سازوکار مالی نسبتا جان دار ایجاد شود که در واقع از حجم 
وابستگی ها کم شود. از طرفی در کنار این نشست آقای پزشکیان 
قرار است که با بعضی از روسای جمهور عضو بریکس ملاقات داشته 
باشد و تا جایی که مشحص است بنا است که با آقای پوتین و آقای 
سیسی، رئیس جمهور مصر ملاقات کند. هر چند که ممکن است با 
رئیس جمهور چین هم ملاقاتی داشته باشد. البته ملاقات با آقای 
پوتین طبق خبرهایی که به نقل از وی اعلام شده گفته در رابطه با 
مسائل منطقه و درگیری های ایران و اسرائیل دخالتی نمی کنیم. 
لذا نباید انتظار داشته باشیم که در ملاقات آقای پزشکیان با آقای 
پوتین، او اعلام کند که ما حامی ایران هستیم. از طرفی ملاقات 
با آقای سیسی هم با توجه به ملاقات هایی که آقای عراقچی در 
خاورمیانه داشته و قبل از ترکیه در مصر بوده و با آقای سیسی 
ملاقات کرده حتما گزارشی از این ملاقات به آقای پزشکیان ارائه 
شده و طبیعتاً دنباله آن مباحث گرفته می شود که بیشتر تمرکز بر 
روی همین مسائل غزه و لبنان خواهد بود. به نظرمی رسد مصر 
نیز به تنهایی نمی تواند کار چندان زیادی انجام دهد. البته نه 
اینکه اصلا نتواند کاری کند. بالاخره رژیم صهیونیستی نشان داده 
که به هیچ قاعده ای پای بند نیست و گاه توصیه های آمریکا را هم 
نشنیده می گیرد و در مواردی حتی نمی تواند روی تصمیمات 
نتانیاهو تاثیر بگذارد. فقط می تواند کمک های نظامی خود را به 
صهیونیست ها قطع کند که آن هم آمریکا در شرایطی که دو هفته تا 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور زمان باقی است، 
چنین کاری نمی کند چون به ضرر خانم هریس خواهد بود. اما به 
هر جهت نفس این ملاقات ها خوب است. چه دیدار با آقای پوتین 
که احتمالا در رابطه با قرارداد راهبردی ایران و روسیه هم صحبت 
می شود که البته قبلا قرار بود در همین نشست به امضا برسد و 
معلوم نیست امضا می کنند یا نمی کنند. اما یک تجدید دیداری 
می شود. در خصوص دیدار با آقای سیسی هم روابط رسمی با 
مصر نداریم اما روابط در حال بهبود است. حال باید تلاش کنند 
که روابط دو کشور برقرار شود. مصری ها حدود چند دهه است که 
در گفت وگو ها خواهان بر قراری روابط با ایران هستند اما در عمل 
چیز دیگری نشان می دهند. لذا این بار نیز تصور نمی شود که 
مصری ها بخواهند با ایران روابطی برقرار کنند چون ملاحظات 

خاص خود را دارند. 

 سفر رئیس جمهور به روسیه و چند نکته
سخــن روز

  جنایات امروز اسرائیل 
 حتی بدون »طوفان الاقصی«

 هم رخ می داد
مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  یک 
نمایندگان  و  مداحان  با  دیدار  در  نظام 
کید بر اینکه بر فتنه بزرگ  هیئات کشور با تا
غزه و حوادث جاری منطقه باید به درستی 
آمریکایی  فتنه  کرد:  اظهار  شود،  تبیین 
و  شده  شروع  غزه  از  که  صهیونیستی 
کنون به لبنان رسیده، حادثه ای عمیق و  ا
برنامه ریزی شده است. غزه و لبنان علاوه بر 
کیان خود، خط مقدم دفاعی و  دفاع از 
کریز اول محور مقاومت هستند. محسن  خا
گر جلوی این فتنه در لبنان و  رضایی گفت: ا
غزه گرفته نشود، همان طور که امروز به لبنان 
کشیده شده است به عراق و سوریه و ایران و 
کل غرب آسیا تسری می یابد، فلذا این فتنه 
بزرگ باید برای مردم و دولت های منطقه 
گر طوفان  تبیین شود. وی افزود: حتی ا
الاقصی هم اتفاق نمی افتاد این جنایات و 

نسل کشی ها انجام می شد. 

 کار رژیم صهیونیستی 
تمام شده است

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
مراسم  حاشیه  در  اسلامی  انقلاب 
گرامیداشت شهید »یحیی السنوار« در محل 
کرد: شهید  دفتر حماس در تهران اظهار 
الهام بخش  و  مقاومت  اسطوره  السنوار 
جوانان بود، جوان های ایران امروز به شدت 
کسازی  پا برای  جبهه  در  حضور  مشتاق 
و محو رژیم صهیونیستی هستند. سردار 
»محمدرضا نقدی« گفت: از سوی گروه های 
مقاومت درخواستی برای نیروی رزمنده 
نشده اما این جوانان قانع نمی شوند، این 
درخواست ها با دیدن صحنه های خشونت 
چندین برابر شده است. وی افزود: برای 
جهاد و مبارزه از نظر دیپلماتیک و مرزها، 
کستان  مساله ای نیست که مردم ایران، پا
و افغانستان بتوانند حضور مستقیم داشته 
کنون مقداری راه ها بازتر شده  باشند؛ البته تا
است. وی اظهار داشت: هر غلط دیگری 
کنند بیشتر این مسیر باز می شود و مشتاق 
هستیم که این مسیر جهاد باز شود. رژیم 

صهیونیستی دیگر تمام شده است. 

 سرپرست استانداری 
آذربایجان غربی منصوب شد 

وزیر کشور در حکمی »رضا ابراهیمی آغ 
اسمعیلی« را به عنوان سرپرست استانداری 
»رضا  کرد.  منصوب  غربی  آذربایجان 
کنون معاون  ابراهیمی آغ اسمعیلی« هم ا
سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان 
با حفظ سمت سرپرست  که  غربی است 

استانداری شده است. 

 رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل خبرگزاری 

خانه ملت مشخص شدند 
خانه  خبرگزاری  هیات مدیره  نشست 
ملت دیروز صبح تشکیل شد. بر اساس آرای 
اعضای حاضر در جلسه »علی خضریان« 
شمیرانات،  ری،  تهران،  مردم  نماینده 
اسلامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم 
خبرگزاری  هیات مدیره  رئیس  عنوان  به 
خانه ملت انتخاب شد. در ادامه نشست 
دیروز اعضای هیات مدیره، »شمسایی« را 
با حفظ سمت ریاست مرکز ارتباطات، رسانه 
و امور فرهنگی مجلس شورای اسلامی به 
عنوان مدیر عامل جدید خبرگزاری خانه 
ملت انتخاب کردند. بر همین اساس بیژن 
آزادی  زنگنه، احد  نوباوه وطن، محسن 
خواه، غلامحسین زارعی و علی خضریان هم 
به عنوان عضو هیات مدیره خبرگزاری خانه 
ملت به عنوان خبرگزاری رسمی قوه مقننه 

انتخاب شدند. 

 راه اندازی دادگاه های صلح 
در استان تهران 

از  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
تمامی  در  صلح  دادگاه های  راه اندازی 
افتتاح  و  تهران  استان  شهرستان های 
قریب الوقوع اولین مجتمع ویژه دادگاه های 
صلح در شهر تهران خبر داد و گفت: با توجه 
به تکلیف قانونی موجود، در حال حاضر 
دادگاه های صلح در تمامی ۱۵ شهرستان 
استان تهران راه اندازی شده و در حال حاضر 
پرونده هایی که در صلاحیت دادگاه های 
این  به  رسیدگی  جهت  هستند  صلح 
شعب ارجاع می شود. علی القاصی ضمن 
ویژه  مجتمع  چهار  پیش بینی  به  اشاره 
دادگاه های صلح برای شهر تهران با قریب 
۱۱۹ شعبه اظهار کرد: با اهتمام و تلاش های 
صورت گرفته ساختمان یک مجتمع ویژه 
دادگاه های صلح تکمیل گردیده و انشاا... تا 
پایان ماه جاری این مجتمع به بهره برداری 
خواهد رسید. وی از پیش بینی حدود ۲۰۰ 
شعبه دادگاه صلح در تهران خبر داد و اذعان 
کرد: شورای حل اختلاف نیز با تمرکز بر امر 
کان به فعالیت خود  مصالحه و سازش کما

ادامه خواهد داد. 

 عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 رامین مهمان پرست: 

 طرح موضوع جزایر سه گانه ارتباط تنگاتنگی
با تحولات منطقه دارد

آرمان ملی: سخنگوی سابق وزارت خارجه در رابطه با 
ادعا های بی اساس برخی از کشورها مبنی بر عدم مالکیت 
ایران بر جزایر سه گانه خلیج فارس، اظهار کرد: این موضوع 
کهنه و قدیمی که اماراتی ها با هدایت کشورهای انگلیس و 
آمریکا پیگیری می کنند، اینکه در حال حاضر بر روی آن تمرکز 
زیادی دارند و تلاش می کنند از آن به عنوان ابزاری برای فشار 
استفاده کنند، به طور قطع ارتباط تنگاتنگی با تحولات منطقه 
دارد. تمامی نقشه هایی که اسرائیلی ها برای منطقه طراحی 
گرفته،  کشورهای غربی قرار  کرده و مورد حمایت آمریکا و 
به منظور طراحی یک خاورمیانه جدید و عادی سازی روابط 
با این رژیم است. به نوشته ایلنا رامین مهمان پرست ادامه 
داد: این کشورها طرح ها و برنامه های متعددی را دنبال کرده 
بودند که پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی و حوادث یک 
سال گذشته، بسیاری از این برنامه ها با چالش مواجه شده و 
به اهداف خود نرسیده اند. جنایاتی که صهیونیست ها در غزه 
و لبنان انجام داده اند، به ویژه ترور فرماندهان مقاومت و تلاش 
برای کشاندن ایران به یک درگیری بزرگ، نشان دهنده این 
واقعیت است که یک نوع هماهنگی چندجانبه بین اسرائیل 
و کشورهای غربی، به ویژه آمریکا و انگلیس، شکل گرفته است. 
وی با بیان اینکه امارات با هماهنگی و همسویی در این 
وضعیت، به دنبال سوءاستفاده و ایجاد فشاری بر جمهوری 
اسلامی است، تصریح کرد: این امر به وضوح نشان می دهد 
گر جمهوری اسلامی ایران وجود نداشت، آن ها به اهداف  که ا
خود دست می یافتند و جبهه مقاومت را نابود می کردند. با 
وجود این جبهه مقاومت نشان داده که حتی با ترور فرماندهان 
اصلی این جبهه همچون آقای هنیه، سنوار و حسن نصرا... 
همچنان زنده و فعال است. این موضوعات و ترفندهای اخیر 
به منظور محدود کردن ایران و همزمانی آن با تحریم های 
جدید، نمایانگر هماهنگی و برنامه ریزی چندجانبه است. 
مهمان پرست در رابطه با حمایت های روسیه و چین از ادعای 
امارات بر تصاحب جزایر سه گانه خلیج فارس، عنوان کرد: ما 
باید درک کنیم که در عرصه بین الملل، مفهومی از عدالت و 
حقوق کشورها وجود ندارد و هر کشوری به دنبال کسب منافع 
گر به قیمت نادیده گرفتن عدالت  کثری خود است، حتی ا حدا
گر در مواردی با بعضی از کشورها  باشد. ما گاهی تصور می کنیم ا
در مواضع سیاسی همسویی پیدا می کنیم به معنای این است 
که آن ها حاضر هستند از منافع ما به شکل کامل دفاع کنند. 

این در دنیای امروز جواب نمی دهد. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
علنی  جلسه  در  سخنانی  طی 
منظور  سه شنبه به  مجلس 
تقدیم رسمی لایحه بودجه سال 
۱4۰4 ضمن تشریح و توضیح ابعاد 
اظهار  لایحه  این  گی های  ویژ و 
بودجه  لایحه  امروز  داشت: 
کار  ماه  دو  دسترنج  که  ۱4۰4 را 
دولت  در  من  همکاران  مستمر 
بوده است جهت بررسی تقدیم 
مسعود  می کنم.  بزرگواران  شما 
با  بودجه  این  گفت:  پزشکیان 
اطلاع از دغدغه شما و به پشتوانه 
براساس  و  مجلس  در  حضور 
تا  با شما داشته ام  که  تعهداتی 
کنم تهیه  در مسیر وفاق حرکت 
شده و قویاً اعتقاد دارم که هرگونه 
اصلاح صرفاً با وفاق تحقق خواهد 
یافت، به همین دلیل در تدوین 
کرده ایم همه اقشار  لایحه سعی 
و گروه ها را ببینیم و سعی کرده ایم 
نمایندگان  و  مردم  شما  با  که 
کنیم و اعداد  صادقانه صحبت 
را واقعی بنویسیم و تنها مواردی 
که در توان بوده را تعهد کنیم. وی 
افزود: این بودجه مخصوصاً در 
بخش اقتصادی نتیجه جلسات 
و  دانشگاه  اساتید  با  متعدد 
روسای کمیسیون  های اقتصادی 
مجلس و کارشناسان خبره دولت 
بوده است. رئیس جمهور در ادامه 
دقت در اجرای قانون برنامه هفتم 
توجه  عدالت محوری،  توسعه، 
به شرایط موجود منطقه و توجه 
به رشد اقتصادی و کاهش تورم 
در  دولت  اولویت دار  اصل   4 را 
تدوین لایحه بودجه سال آینده 
برشمرد و افزود: از زمان تدوین 
دقت  به  بنده  همکاران  لایحه 
را تبیین و  برنامه هفتم  تکالیف 
بنده در احکام وزرای دولت بر 
کید  رعایت تکالیف برنامه هفتم تا
داشته ام. انطباق احکام بودجه 
با تکالیف برنامه هفتم همواره مد 
نظر بوده است و در گزارش یک 
فصل این را ترسیم نموده است. 
رئیس جمهور همچنین توجه به 
شرایط موجود منطقه و تهدیداتی 
که متوجه ملت ایران است را از 

جمله موضوعات اولویت دار در 
تدوین لایحه بودجه عنوان کرد 
و گفت : در ارقام بودجه اطمینان 
حاصل شده است که تقویت بنیه 
دفاعی یکی از اولویت های اصلی 

دولت باشد. 
مبنای  بر  بودجه  لایحه   

عدالت محوری
دکتر پزشکیان یکی از مهم ترین 
اصلاحات در ساختار بودجه را 
ذینفع  به  پرداخت  بر  کید  تا
از طریق هوشمندسازی  نهایی 
بودجه دولت و اجرای تخصیص 
ماده  )ب(  بند  مطابق  اعتباری 
۱3( قانون برنامه هفتم عنوان  (
کرد و گفت: به طور خاص برنامه 
افزایش ظرفیت تولید نفت، ایجاد 
ذخایر دارویی از طریق مشارکت 
تقویت  و  خصوصی  بخش  با 
مدیریت  دفاعی،  بنیه  منابع 
کنترل تعهدات و تضامین دولت، 
آب،  عادلانه  توزیع   مدیریت 
 مدیریت بافت فرسوده و حمایت 
لایحه  در  محرومین،  مسکن  از 
دکتر  است.  شده  دیده  بودجه 
پزشکیان اضافه کرد: البته برخی 
و  توسعه  هفتم  برنامه  احکام 
سایر قوانین دائمی مانند قانون 
تامین مالی زیرساخت ها به ویژه 
در مشارکت عمومی و خصوصی 
بودجه  لایحه  در  تکرار  نیازمند 
نبوده و صرفا در ردیف های بخش 
تفصیلی،  جداول  در  و  دولت 
تدارک  آنها  برای  لازم  اعتبارات 
دیده شده است. رئیس جمهور با 
کید بر اینکه در عدالت محوری،  تا
اجرا  نحوه  رهبری  رهنمودهای 

بود  قرار  گر  ا و  کرده  را مشخص 
یک حکم شکاف را زیاد کند، آن 
تصریح  کرده ایم  حذف  را  حکم 
کرد : برای ما حمایت از محرومین 
ک  ملا طبقاتی  فاصله  کاهش  و 
اصلی بوده است. در این لایحه 
یارانه نقدی، مستمری بهزیستی 
و کمیته امداد به جداول بودجه 
منتقل شده است و این انتقال 
نه تنها انسجام بودجه را بهبود 
می بخشد بلکه سهم یارانه و کمک 
به محرومین را در بودجه افزایش 
می دهد. رئیس جمهور در ادامه 
اظهار داشت: دولت در راستای 
اجرای کامل برنامه قانون جوانی 
مستمری  افزایش  با  جمعیت، 
خانواده های پرجمعیت در پی 
بدیهی  است؛  عدالت  اجرای 
خانواده های  هزینه  است 
پرجمعیت بیشتر از خانواده های 
کم جمعیت است، لذا لازم است 
افزایش  فرزند،  بابت  پرداختی 

پیدا کند. 
 چالش یارانه های انرژی 

افزایش  به  رئیس جمهور 
توسعه  آب،  حوزه  در  اعتبارات 
مسکن  و  زیست  محیط  ریلی، 
محرومین در لایحه بودجه سال 
آینده اشاره کرد و گفت: احکام لازم 
نیز  جهت هزینه هدفمند منابع 
این بخش ها پیشنهاد شده  در 
است. دکتر پزشکیان واقع بینی 
در اعداد و ارقام را از نکات برجسته 
مجلس  به  تقدیمی  بودجه 
پرداخت  افزود:  و  کرد  عنوان 
مطالبات گندم کاران و سهم نظام 
سلامت،  بخش  در  هدفمندی 

مصارف  و  بازنشستگان  پاداش 
لازم برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان مطابق قانون دائمی 
دیده شده و سعی برآن است که در 
منابع درآمدی دقت لازم صورت 
گیرد. دکتر پزشکیان انسجام در 
لایحه بودجه ۱4۰4 را یکی دیگر از 
گی های بارز این لایحه دانست  ویژ
و افزود: انسجام در لایحه بودجه، 
معظم  مقام  حمایت  مدیون 
رهبری است که مجوز استقراض 
دولت از صندوق توسعه ملی در 
مصارف واقعی بودجه در زمان 
نمودند.  صادر  را  لایحه  تدوین 
رئیس جمهور حرکت به سمت تک 
نرخی شدن ارز را موجب رشد در 
بخش صنعتی عنوان کرد و افزود: 
کاهش  برای  راهکار  مهم ترین 
رانت در اقتصاد ملی، تک نرخی 
پزشکیان  دکتر  است.  ارز  کردن 
یکی از چالش های موجود کشور 
انرژی  یارانه های  در  اصلاح  را 
دانست و با اشاره به افزایش 4۰ 
درصدی مصرف بنزین نسبت به 
۵ سال گذشته، تصریح کرد: میزان 
جاری،  سال  در  بنزین  مصرف 
نسبت به سال ۹8 حدود 4۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است، این در 
جمعیت  میزان  که  است  حالی 
کمتر از این  و درآمد ملی بسیار 
است. امروز هزینه تمام شده بنزین 
بدون لحاظ قیمت نفت، که شامل 
هزینه پالایش، هزینه حمل فرآورده 
و هزینه جایگاه دار است حدود 8 
هزار تومان است. رئیس جمهور 
هزار   ۹۰ حدود  امسال  گفت: 
میلیارد تومان و در صورت ادامه 
آینده  سال  برای  موجود  وضع 
باید ۱3۰ هزار میلیارد تومان بنزین 
وارد شود که قیمت هر لیتر بنزین 
وارداتی، بین 3۰ تا 4۰ هزار تومان 
هزینه بردار است. دکتر پزشکیان 
دستیابی به این مهم را نیازمند 
همراهی  و  هم دلی  مشارکت، 
مجریان،  سیاست گذاران،  همه 
قانون گذاران و فرهنگیان جامعه 
ناترازی ها  تا بتوان این  دانست 
و  جامعه  و  محرومین  نفع  به  را 

کمیت نسل آینده اصلاح کرد.  حا

رئیس جمهور: 

بودجه یکپارچه، شفاف و جامع است
   بریکس فرصت خوبی برای پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا است              بر اساس تعهدات به مردم، بودجه نوشتیم

حامی محیط بانان 
هستیم

جمهور  رئیس  اجرایی  معاون   
جمشیدیان،  علی  از  عیادت  در 
گذشته  هفته  که  محیط بانی 
از ناحیه صورت و سینه از سوی 
شکارچیان غیرمجاز مجروح شده 
از  نگهداری  داشت:   اظهار  بود، 
از اهمیت  محیط زیست برای ما 
زیادی برخوردار است و عزیزانی 
که در این عرصه تلاش می کنند و 
نگهبانی می دهند برای ما اهمیت 
دارند. محمدجعفر قائم پناه گفت: 
زخمی کردن یک محیط بان در واقع 
یعنی زخمی کردن 8۰ میلیون ایرانی. 
وی افزود: در فرهنگ ما زیبا نیست 
که یک حیوان زیبا و آزاده را از زندگی 
کید  تا با  قائم پناه  کنند.  محروم 
عزیز  محیط بانان  حامی  اینکه  بر 
گر کوچک ترین آسیبی به  هستیم و ا
آنان برسد در حمایت از آنان اقدام 
کرد: با همکاری  می کنیم، تصریح 
پیگیری  انصاری  شینا  خانم 
از  حمایت های  تا  کرد  خواهیم 

محیط بانان افزایش یابد.

جریان های سیاسی سهم 
بیشتری می خواهند

 دولتمردان امید 
جامعه را حفظ کنند

 یک فعال سیاسی درباره چرایی 
انتقاد اصولگرایان و اصلاح طلبان به 
انتصابات دولت مسعود پزشکیان 
وفاق  شعار  دولت  وقتی   گفت: 
و  تیپ ها  حضور  با  و  دهد  می 
سیاسی  مختلف  گرایش های 
کارها را پیش ببرد طبعا  می خواهد 
بیشتری  سهم  مجموعه ای  هر 
هاشمی  سیدمصطفی  می خواهد. 
درباره میزان تحقق شایسته سالاری 
کارشناس محوری در دولت چهاردهم 
اظهار کرد: دولت شکل شرکت سهامی 
انتصابات  برخی  و  گرفته  خود  به 
براساس شایسته سالاری نبوده است. 
حتی به راهکاری که قرار بود مکانیزمی 
تخصصی  گروه های  تا  شود  تعریف 
نظر دهند، عمل نشد. در مواردی 
گروه های تخصصی نظری داشته، اما 
کس دیگری مسئولیت گرفته که اصلا 
نامش مطرح نبوده است. وی یادآور 
گفتمان  باید  پزشکیان  آقای  شد: 
روشنی را انتخاب و آن را اعلام می کرد.

 دبیرکل جامعه روحانیت مبارز 
اقدامات  از  خود  ارزیابی  درباره 
سه ماهه  در  چهاردهم  دولت 
نخست فعالیتش، اظهار کرد: اولاً 
که نباید دولت را  کرد  کید  باید تا
زود قضاوت کنیم. به هرحال شروع 
دولت با سختی ها، مشکلات و بروز 
سهمگینِ  بسیار  بسیار  اتفاقات 
شده  همراه  گذشته  دوماه  یکی 
است که هر دولت حتی مستقری 
را هم با مشکلات زیادی روبه رو 
می کرد، چه برسد به یک دولت 
مصطفی  حجت الاسلام  نوپا. 
در  من  کرد:  اظهار  پورمحمدی 
دولت  از  خوبی  آغاز  مجموع 
می بینم، دولت هیجان زده عمل 
نکرد. دولت خیلی شلوغ نمی کند، 
شعار نمی دهد، وعده نمی دهد، 
صادقانه با مردم حرف می زند و 
را  کارشناسی  نگاه  می کند  سعی 
کند. وی  کم  که بتواند حا تا آنجا 
افزود: امید در جامعه ایجاد شده 
و فکر می کنم این امید بزرگترین 

سرمایه امروز دولت است.

گزارش »آرمان ملی« از ادامه سفر عراقچی به منطقه

دیپلماسی ضد جنگ ایران از منطقه تا سازمان ملل
آرمان ملی- احسان اسقایی: تلاش ها برای 
ارسال پیام صلح خواهی ایران به کشورهای 
منطقه و جهان از سوی وزارت خارجه و شخص 
وزیر خارجه ایران ادامه دارد. وزیر امور خارجه 
ایران در آخرین سفر منطقه ای خود به بحرین 
و کویت سفر کرده و ضمن رایزنی با همتایان 
خود در دو کشور با عالی ترین مقامات دو کشور 
نیز دیدار کرده و در ارتباط با توسعه روابط دو 
جانبه همچنین مساله لبنان و فلسطین هم 
به رایزنی پرداخته است. واقعیت آن است که 
وزیر امور خارجه از دو منظر سنگ تمام گذاشته 
است اول اینکه تلاش دارد از سوی کشورهای 
منطقه شرایطی را ایجاد کند که خواسته ای 
عمومی و واحد برای پایان دادن به تنش در 
منطقه به غرب ارسال شود. کما اینکه او به هر 
کشوری سفر کرده اعلام نموده است که ایران در 
شرایط کنونی از هر اقدامی که موجب آتش بس 
در لبنان و غزه شود حمایت می کند. همچنین 
او در برابر هر پرسشی در ارتباط با تحرک رژیم 
صهیونیستی از پاسخ قدرتمند ایران در برابر 
ک کشورمان سخن گفته و  هرگونه تجاوزی به خا
کوشیده به کشورهای منطقه خصوصا آن دسته 
از کشورهایی که در مرحله عادی سازی روابط 
با این رژیم قرار دارند این هشدار را بدهد که 
کشوری حق ندارد حریم هوایی خود را در اختیار 

رژیم صهیونیستی قرار دهد. 
 ایران پاسخ هر حمله ای را خواهد داد

عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در 
کویت بعد از دیدار با وزیر خارجه و پادشاه این 
کید طرفین در این دیدارها بر حرکت  کشور و تا
کشورهای منطقه به سمت توافق در لبنان و غزه 
و کاهش تنش در منطقه در جمع خبرنگاران 
مطالب مختلفی را در ارتباط با دیدگاه های 
کشورهای مختلف منطقه در ارتباط با تنش در 
منطقه اعلام کرد. عراقچی گفت: همه کشور های 
منطقه مخالف حمله به ایران هستند؛ چه 
که  هسته ای  تاسیسات  به  حمله  به  برسد 
کید کرد تکرار می کنم؛ به  جنایت است. وی تا
هر شکلی که رژیم صهیونیستی به ایران حمله 
کند، ایران همان طور پاسخ خواهد داد. وزیر 
امور خارجه با اشاره به اینکه دلخوش نیستیم 

که قوانین بین المللی بتواند جلوی اسرائیل 
را بگیرد اعلام کرد که ما برای دفاع از خود و 
تاسیسات هسته ای، ابزار های خودمان را داریم. 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
در جمع خبرنگاران خارجی در کویت با اشاره 
به اینکه باید جلوی جنایات صهیونیست ها 
در غزه و لبنان گرفته شود، گفت: پیام ما کاملا 
روشن و شفاف است، رژیم صهیونیستی به 
دنبال گسترش جنگ در منطقه است و ما باید 
جلوی این فاجعه را بگیریم. وزیر امور خارجه در 
پاسخ به سوالی در مورد اینکه آمریکا در کویت 
پایگاه نظامی دارد و امکان دارد از این پایگاه بر 
علیه ایران استفاده کند، گفت: تمام همسایگان 
که اجازه داده نمی شود  ما اطمینان دادند 
از کشور های آنها علیه ما استفاده بشود. این 
انتظاری است که از همه کشور های دوست و 
همسایه ما وجود دارد و ما آن را نشانه دوستی 
و صداقت همسایگان خود می دانیم. عراقچی 
ادامه داد: ما از نزدیک تحرک پایگاه های آمریکا 
را رصد می کنیم و مراقب پرواز آنها هستیم. 
اطلاعاتی که در مورد پایگاه آمریکا در کویت داریم 

را به مسئولان کویتی انتقال خواهم داد. 
 دیپلماسی؛ از منطقه تا سازمان ملل

 تلاش های دستگاه دیپلماسی ایران برای 
ارسال پیام به جهان به سفرهای وزیر امور 
خارجه به کشورهای منطقه ختم نمی شود و 
دیپلمات های ایران در سازمان ملل هم خط 
و نشان های جدی در ارتباط با هرگونه تجاوز 
هوایی به ایران ترسیم کردند. سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل 
سازمان ملل و شورای امنیت در پی اظهارات 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا پیرامون اطلاع 
از زمان  حمله احتمالی اسرائیل، آن را »به شدت 
« خواند. امیر سعید  نگران کننده و تحریک آمیز
ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در نامه ای 
به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت نوشت: 
این اظهارات )بایدن( تحریک آمیز و عمیقاً 
تأیید  نشان دهنده  زیرا  است،  نگران کننده 
ضمنی و حمایت آشکار ایالات متحده از تجاوز 
نظامی غیرقانونی رژیم اسرائیل است. چنین 
اظهاراتی همچنین با ادعاهای مکرر ایالات 

کاهش تنش در  متحده مبنی بر حمایت از 
کید کرد: هر فردی  منطقه تناقض دارد. وی تا
که از چگونگی و زمان بندی حمله اسرائیل 
مطلع باشد و یا وسایل و پشتیبانی برای چنین 
حماقتی فراهم کند، به طور منطقی باید برای 
هرگونه تلفات احتمالی پاسخگو باشد. جمهوری 
درخواست  امنیت  شورای  از  ایران  اسلامی 
می کند که این تحریک بی پروا را به طور صریح 
محکوم نموده و از ایالات متحده، به عنوان یکی 
از اعضای دائمی، بخواهد که به تعهدات خود 
طبق حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل 
متحد عمل کند. علاوه بر این، شورای امنیت 
باید از ایالات متحده بخواهد که با استفاده از 
نفوذ قابل توجه خود، رژیم اسرائیل را وادار کند 
تا با قید فوریت به جنایات جنگی مداوم و کارزار 
نسل کشی علیه مردم فلسطین در غزه و مردم 

لبنان پایان دهد. 
 در نهایت... 

که  از سوی دیگر ابعاد دیگری از اسنادی 
اخیرا در ارتباط با تحرکات احتمالی اسراییل 
افشا شده در حال نشر در رسانه هاست و برخی 
تحلیلگران افشای آن را حتی به نوعی باعث 
آن می دانند تا این رژیم از هر گونه حمله ای 
اجتناب کند خصوصا اینکه به انتخابات آمریکا 
نزدیک می شویم اما آنچه در این بین از سوی 
ایران تحت عنوان ارسال پیام به جهان منتقل 
شده، پاسخ قاطع و کوبنده به هرگونه تحرک 
فرمانده  جعفری،  سرلشکر  است.  رژیم  این 
پیشین سپاه در این باره گفت: ممکن است 
اسرائیل حمله محدود و کوچک انجام بدهد. 
وی افزود: اسرائیل خیلی کوچک تر از آن است 
که بتواند به ایران حمله بکند. ممکن است 
اسرائیل حمله مذبوحانه و محدود و کوچک 
برای اینکه بگوید من یک حرکتی کردم و جواب 
دادم انجام بدهد ولی حمله ای که درخور وعده 
صادق۲ باشد قطعا نمی تواند داشته باشد. وی 
افزود: پاسخ ایران بستگی به تحرک دشمن دارد 
و در صورت لزوم چند برابر پاسخ آن را می بیند؛ 
ح های ما از قدیم  این مهم اعلام شده و در طر
هم برای مقابله با تجاوزات و درگیری ها وجود 

داشته است. 


